
Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Sitzenbleiben möglich
Linie 8
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Hotel Wörthersee 
Schrottenburg 
Bad Kropfitsch 
Bahnhof Krumpendorf 
Lannerweg 
Landespolizeikommando 
Leinsdorf 

ab

ab

an

05:35
05:37
05:38
05:39
05:39
05:40
05:41
05:42
05:43

|
|

05:44
|
|
|

05:45
05:46
05:47
05:48
05:49
05:50
05:51

06:05
06:07
06:08
06:09
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13

|
|

06:14
|
|
|

06:15
06:16
06:17
06:18
06:19
06:20
06:21

06:35
06:37
06:38
06:40
06:40
06:41
06:42
06:44
06:46

|
|

06:46
|
|
|

06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:53
06:55

06:55
06:57
06:58
07:00
07:00
07:01
07:02
07:04
07:06

|
|

07:06
07:08
07:09
07:10
07:11
07:12
07:13
07:14
07:15
07:16
07:18

07:32
07:34
07:35
07:37
07:37
07:38
07:39
07:41
07:43

|
|

07:43
07:45
07:46
07:47
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:53
07:55

08:00
08:02
08:03
08:05
08:05
08:06
08:07
08:09
08:11

|
|

08:11
|
|
|

08:13
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:20

08:30
08:32
08:33
08:35
08:35
08:36
08:37
08:39
08:41
08:41
08:42

08:57

09:00
09:02
09:03
09:05
09:05
09:06
09:07
09:09
09:11

|
|

09:11
09:13
09:14

09:30
09:32
09:33
09:35
09:35
09:36
09:37
09:39
09:41
09:41
09:42

09:57

10:00
10:02
10:03
10:05
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11

|
|

10:11
10:13
10:14

10:30
10:32
10:33
10:35
10:35
10:36
10:37
10:39
10:41
10:41
10:42

10:57

11:00
11:02
11:03
11:05
11:05
11:06
11:07
11:09
11:11

|
|

11:11
11:13
11:14

11:30
11:32
11:33
11:35
11:35
11:36
11:37
11:39
11:41
11:41
11:42

11:57

12:00
12:02
12:03
12:05
12:05
12:06
12:07
12:09
12:11

|
|

12:11
|
|
|

12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:20

V
12:30
12:32
12:33
12:35
12:35
12:36
12:37
12:39
12:41

|
|

12:41
|
|
|

12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50

S
12:30
12:32
12:33
12:35
12:35
12:36
12:37
12:39
12:41

|
|

12:41
12:43
12:44

13:05
13:07
13:08
13:10
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16

|
|

13:16
|
|
|

13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:25

S
13:30
13:32
13:33
13:35
13:35
13:36
13:37
13:39
13:41

|
|

13:41
13:43
13:44

V
13:30
13:32
13:33
13:35
13:35
13:36
13:37
13:39
13:41

|
|

13:41
|
|
|

13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50

14:00
14:02
14:03
14:05
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11

|
|

14:11
|
|
|

14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:20

14:30
14:32
14:33
14:35
14:35
14:36
14:37
14:39
14:41
14:41
14:42

14:57

15:00
15:02
15:03
15:05
15:05
15:06
15:07
15:09
15:11

|
|

15:11
|
|
|

15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:20

Montag - Freitag

Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Heiligengeistplatz 2
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Sitzenbleiben möglich
Linie 8
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 
Hotel Wörthersee 
Schrottenburg 
Bad Kropfitsch 
Bahnhof Krumpendorf 
Lannerweg 
Landespolizeikommando 
Leinsdorf 

ab

ab

an

15:30
|

15:32
15:33
15:35
15:35
15:36
15:37
15:39
15:41
15:41
15:42

15:57

16:00
|

16:02
16:03
16:05
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11

|
|

16:11
|
|

16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20

16:30
|

16:32
16:33
16:35
16:35
16:36
16:37
16:39
16:41
16:41
16:42

16:57

17:00
|

17:02
17:03
17:05
17:05
17:06
17:07
17:09
17:11

|
|

17:11
|
|

17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20

17:30
|

17:32
17:33
17:35
17:35
17:36
17:37
17:39
17:41
17:41
17:42

17:57

18:00
|

18:02
18:03
18:05
18:05
18:06
18:07
18:09
18:11

|
|

18:11
|
|

18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:20

18:30
|

18:32
18:33
18:35
18:35
18:36
18:37
18:39
18:41
18:41
18:42

18:57

19:00
|

19:02
19:03
19:05
19:05
19:06
19:07
19:09
19:11

|
|

19:11
19:13
19:14

19:30
|

19:32
19:33
19:35
19:35
19:36
19:37
19:39
19:41
19:41
19:42

19:57

20:00
|

20:02
20:03
20:05
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11

|
|

20:11
|
|

20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:18
20:20

21:00
21:02
21:03
21:05
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11

|
|

21:11
21:13
21:14

22:00
22:02
22:03
22:05
22:05
22:06
22:07
22:09
22:11

|
|

22:11
22:13
22:14

23:00
23:02
23:03
23:05
23:05
23:06
23:07
23:09
23:11

|
|

23:11
23:13
23:14

00:00
00:02
00:03
00:05
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:11
00:12

Montag - Freitag

V: verkehrt nur an Schultagen S: verkehrt nur an schulfreien Tagen

Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Heiligengeistplatz - St. Martin - Minimundus - Klgft West/Strandbad/Leinsdorf

Durchbindung mit Linie 8 ab Klagenfurt West



Hinweis

Leinsdorf 
Landespolizeikommando 
Lannerweg 
Bahnhof Krumpendorf 
Bad Kropfitsch 
Schrottenburg 
Hotel Wörthersee 
Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Minimundus - Universität 
Anzengruberstraße 
Kohldorfer Straße 
St. Martin 
Stifterstraße 
Anderluhstraße 
Rizzistraße 
Lerchenfeldstraße 
Heiligengeistplatz 9

ab

an

05:52
05:53
05:55
05:55
05:56
05:58
05:59

|
|
|
|

06:01
06:02
06:03
06:04
06:05
06:06
06:06
06:08
06:10

06:25
06:26
06:28
06:28
06:29
06:31
06:32

|
|
|
|

06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:39
06:39
06:41
06:43

V
06:49
06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:57

|
|
|
|

06:59
07:00
07:01
07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:09

06:59
07:00
07:02
07:03
07:04
07:06
07:07

|
|
|
|

07:09
07:10
07:11
07:12
07:13
07:14
07:15
07:16
07:19

07:20
07:21
07:23
07:24
07:25
07:27
07:28

|
|
|
|

07:30
07:31
07:32
07:33
07:34
07:35
07:36
07:37
07:40

07:55
07:56
07:58
07:59
08:00
08:02
08:03

|
|
|
|

08:05
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:15

08:22
08:23
08:25
08:26
08:27
08:29
08:30

|
|
|
|

08:32
08:33
08:34
08:35
08:36
08:37
08:38
08:39
08:42

09:04
09:04
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:10
09:12
09:15

09:29
09:30

|
|

09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:37
09:39
09:42

10:04
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:10
10:12
10:15

10:29
10:30

|
|

10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:37
10:39
10:42

11:04
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:10
11:12
11:15

11:29
11:30

|
|

11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:37
11:39
11:42

12:04
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:10
12:12
12:15

12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:29
12:30

|
|
|
|

12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:42

S

12:59
13:00

|
|

13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:07
13:09
13:12

V
12:52
12:53
12:55
12:56
12:57
12:59
13:00

|
|
|
|

13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:12

13:25
13:26
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33

|
|
|
|

13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:45

S

13:59
14:00

|
|

14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:07
14:09
14:12

V
13:52
13:53
13:55
13:56
13:57
13:59
14:00

|
|
|
|

14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:12

14:22
14:23
14:25
14:26
14:27
14:29
14:30

|
|
|
|

14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:42

15:04
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:10
15:12
15:15

Montag - Freitag

Hinweis

Leinsdorf 
Landespolizeikommando 
Lannerweg 
Bahnhof Krumpendorf 
Bad Kropfitsch 
Schrottenburg 
Hotel Wörthersee 
Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Minimundus - Universität 
Anzengruberstraße 
Kohldorfer Straße 
St. Martin 
Stifterstraße 
Anderluhstraße 
Rizzistraße 
Lerchenfeldstraße 
Heiligengeistplatz 1
Heiligengeistplatz 9
Heiligengeistplatz 2

ab

an

15:22
15:23
15:25
15:26
15:27
15:29
15:30

|
|
|
|

15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39

|
15:42

16:04
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:10
16:12

|
16:15

16:22
16:23
16:25
16:26
16:27
16:29
16:30

|
|
|
|

16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39

|
16:42

17:04
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:10
17:12

|
17:15

17:22
17:23
17:25
17:26
17:27
17:29
17:30

|
|
|
|

17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39

|
17:42

18:04
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:10
18:12

|
18:15

18:22
18:23
18:25
18:26
18:27
18:29
18:30

|
|
|
|

18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39

|
18:42

19:04
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:10
19:12

|
19:15

19:20
19:21

|
|

19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:28
19:30

|
19:33

20:04
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:10
20:12

|
20:15

20:22
20:23
20:25
20:25
20:26
20:28
20:29

|
|
|
|

20:31
20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:36
20:38

|
|

20:40

21:15
21:16

|
|

21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:23
21:25
21:28

22:15
22:16

|
|

22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:23
22:25
22:28

23:15
23:16

|
|

23:18
23:19
23:20
23:21
23:22
23:23
23:23
23:25
23:28

00:13
00:13
00:14
00:15
00:16
00:17
00:18
00:19
00:19
00:21

|
00:24

Montag - Freitag

V: verkehrt nur an Schultagen S: verkehrt nur an schulfreien Tagen

Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Leinsdorf/Strandbad/Klgft West- Minimundus - St. Martin - Heiligengeistplatz



Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Sitzenbleiben möglich
Linie 8
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 
Hotel Wörthersee 
Schrottenburg 
Bad Kropfitsch 
Bahnhof Krumpendorf 
Lannerweg 
Landespolizeikommando 
Leinsdorf 

ab

ab

an

05:35
05:37
05:38
05:39
05:39
05:40
05:41
05:42
05:43
05:44
05:44

06:00
06:02
06:03
06:04
06:04
06:05
06:06
06:07
06:08

|
|

06:09
06:10
06:11

06:30
06:32
06:33
06:35
06:35
06:36
06:37
06:39
06:41

|
|

06:41
06:43
06:44

07:00
07:02
07:03
07:05
07:05
07:06
07:07
07:09
07:11
07:11
07:12

07:30
07:32
07:33
07:35
07:35
07:36
07:37
07:39
07:41

|
|

07:41
07:43
07:44

08:00
08:02
08:03
08:05
08:05
08:06
08:07
08:09
08:11

|
|

08:11
|
|

08:13
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:20

08:30
08:32
08:33
08:35
08:35
08:36
08:37
08:39
08:41
08:41
08:42

08:57

09:00
09:02
09:03
09:05
09:05
09:06
09:07
09:09
09:11

|
|

09:11
|
|

09:13
09:14
09:15
09:16
09:17
09:18
09:20

09:30
09:32
09:33
09:35
09:35
09:36
09:37
09:39
09:41
09:41
09:42

09:57

10:00
10:02
10:03
10:05
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11

|
|

10:11
10:13
10:14

10:30
10:32
10:33
10:35
10:35
10:36
10:37
10:39
10:41
10:41
10:42

10:57

11:00
11:02
11:03
11:05
11:05
11:06
11:07
11:09
11:11

|
|

11:11
|
|

11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:20

11:30
11:32
11:33
11:35
11:35
11:36
11:37
11:39
11:41
11:41
11:42

11:57

12:00
12:02
12:03
12:05
12:05
12:06
12:07
12:09
12:11

|
|

12:11
12:13
12:14

12:30
12:32
12:33
12:35
12:35
12:36
12:37
12:39
12:41
12:41
12:42

12:57

13:00
13:02
13:03
13:05
13:05
13:06
13:07
13:09
13:11

|
|

13:11
|
|

13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:20

13:30
13:32
13:33
13:35
13:35
13:36
13:37
13:39
13:41
13:41
13:42

13:57

14:00
14:02
14:03
14:05
14:05
14:06
14:07
14:09
14:11

|
|

14:11
14:13
14:14

14:30
14:32
14:33
14:35
14:35
14:36
14:37
14:39
14:41
14:41
14:42

14:57

15:00
15:02
15:03
15:05
15:05
15:06
15:07
15:09
15:11

|
|

15:11
15:13
15:14

Alle
30

Min.

Alle
60

Min.

19:00
19:02
19:03
19:05
19:05
19:06
19:07
19:09
19:11

|
|

19:11
19:13
19:14

Samstag

Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Sitzenbleiben möglich
Linie 8
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 
Hotel Wörthersee 
Schrottenburg 
Bad Kropfitsch 
Bahnhof Krumpendorf 
Lannerweg 
Landespolizeikommando 
Leinsdorf 

ab

ab

an

19:30
19:32
19:33
19:35
19:35
19:36
19:37
19:39
19:41
19:41
19:42

19:57

Samstag

Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Heiligengeistplatz 2
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 

ab

an

20:00
|

20:02
20:03
20:05
20:05
20:06
20:07
20:09
20:11

|
|

20:11
20:13
20:14

21:00
21:02
21:03
21:05
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11

|
|

21:11
21:13
21:14

22:00
22:02
22:03
22:05
22:05
22:06
22:07
22:09
22:11

|
|

22:11
22:13
22:14

23:00
23:02
23:03
23:05
23:05
23:06
23:07
23:09
23:11

|
|

23:11
23:13
23:14

00:00
00:02
00:03
00:05
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:11
00:12

Samstag

Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Heiligengeistplatz - St. Martin - Minimundus - Klgft West/Strandbad/Leinsdorf

Durchbindung mit Linie 8 ab Klagenfurt West



Hinweis

Leinsdorf 
Landespolizeikommando 
Lannerweg 
Bahnhof Krumpendorf 
Bad Kropfitsch 
Schrottenburg 
Hotel Wörthersee 
Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Minimundus - Universität 
Anzengruberstraße 
Kohldorfer Straße 
St. Martin 
Stifterstraße 
Anderluhstraße 
Rizzistraße 
Lerchenfeldstraße 
Heiligengeistplatz 9

ab

an

05:45
05:45
05:46
05:46
05:47
05:49
05:50
05:50
05:51
05:52
05:55

06:15
06:16

|
|

06:18
06:18
06:19
06:21
06:22
06:22
06:23
06:24
06:27

06:45
06:46

|
|

06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:53
06:53
06:55
06:58

07:15
07:15
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20
07:21
07:21
07:23
07:26

07:45
07:46

|
|

07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:53
07:53
07:55
07:58

08:25
08:26
08:28
08:29
08:30
08:32
08:33

|
|
|
|

08:35
08:36
08:37
08:38
08:39
08:40
08:41
08:42
08:45

09:04
09:04
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:10
09:12
09:15

09:25
09:26
09:28
09:29
09:30
09:32
09:33

|
|
|
|

09:35
09:36
09:37
09:38
09:39
09:40
09:41
09:42
09:45

10:04
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:10
10:12
10:15

10:29
10:30

|
|

10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:37
10:39
10:42

11:04
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:10
11:12
11:15

11:25
11:26
11:28
11:29
11:30
11:32
11:33

|
|
|
|

11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42
11:45

12:04
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:10
12:12
12:15

12:29
12:30

|
|

12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:37
12:39
12:42

13:04
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:10
13:12
13:15

13:25
13:26
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33

|
|
|
|

13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:45

14:04
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:10
14:12
14:15

14:29
14:30

|
|

14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:37
14:39
14:42

15:04
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:10
15:12
15:15

15:29
15:30

|
|

15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:37
15:39
15:42

16:04
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:10
16:12
16:15

16:29
16:30

|
|

16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:37
16:39
16:42

Samstag

Hinweis

Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Minimundus - Universität 
Anzengruberstraße 
Kohldorfer Straße 
St. Martin 
Stifterstraße 
Anderluhstraße 
Rizzistraße 
Lerchenfeldstraße 
Heiligengeistplatz 1
Heiligengeistplatz 9
Heiligengeistplatz 2

ab

an

17:04
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:10
17:12

|
17:15

17:29
17:30

|
|

17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:37
17:39

|
17:42

18:04
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:10
18:12

|
18:15

18:29
18:30

|
|

18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:37
18:39

|
18:42

19:04
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:10
19:12

|
19:15

19:20
19:21

|
|

19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:28
19:30

|
19:33

20:04
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:10
20:12

|
20:15

20:20
20:21

|
|

20:22
20:22
20:23
20:25
20:26
20:26
20:27
20:28

|
|

20:31

21:15
21:16

|
|

21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:23
21:25
21:28

22:15
22:16

|
|

22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:23
22:25
22:28

23:15
23:16

|
|

23:18
23:19
23:20
23:21
23:22
23:23
23:23
23:25
23:28

00:13
00:13
00:14
00:15
00:16
00:17
00:18
00:19
00:19
00:21

|
00:24

Samstag

Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Leinsdorf/Strandbad/Klgft West- Minimundus - St. Martin - Heiligengeistplatz



Hinweis

Heiligengeistplatz 9
Heiligengeistplatz 2
Sterneckstraße 
Lerchenfeldstraße 
Rizzistraße 
Anderluhstraße 
Stifterstraße 
St. Martin 
Kohldorfer Straße 
Minimundus - Universität 
Minimundus Park&Ride 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Schiffsanlegestelle 
Strandbad 

ab

an

07:00
|

07:02
07:03
07:04
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08

|
|

07:09
07:10
07:11

08:00
|

08:02
08:03
08:04
08:04
08:05
08:06
08:07
08:08

|
|

08:09
08:10
08:11

09:00
|

09:02
09:03
09:04
09:04
09:05
09:06
09:07
09:08

|
|

09:09
09:10
09:11

Alle
60

Min.

19:00
|

19:02
19:03
19:04
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08

|
|

19:09
19:10
19:11

21:00
21:02
21:03
21:05
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11

|
|

21:11
21:13
21:14

22:00
22:02
22:03
22:05
22:05
22:06
22:07
22:09
22:11

|
|

22:11
22:13
22:14

23:00
23:02
23:03
23:05
23:05
23:06
23:07
23:09
23:11

|
|

23:11
23:13
23:14

00:00
00:02
00:03
00:05
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:11
00:12

Sonn- und Feiertag

Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Heiligengeistplatz - St. Martin - Minimundus - Klgft West/Strandbad/Leinsdorf



Hinweis

Strandbad 
Schiffsanlegestelle 
Klagenfurt West 
Minimundus Park&Ride 
Minimundus - Universität 
Anzengruberstraße 
Kohldorfer Straße 
St. Martin 
Stifterstraße 
Anderluhstraße 
Rizzistraße 
Lerchenfeldstraße 
Heiligengeistplatz 1
Heiligengeistplatz 9

ab

an

07:20
07:21
|
|

07:23
07:23
07:24
07:26
07:27
07:27
07:28
07:29
|

07:32

08:20
08:21
|
|

08:23
08:23
08:24
08:26
08:27
08:27
08:28
08:29
|

08:32

09:20
09:21
|
|

09:23
09:23
09:24
09:26
09:27
09:27
09:28
09:29
|

09:32

Alle
60
Min.

19:20
19:21
|
|

19:23
19:23
19:24
19:26
19:27
19:27
19:28
19:29
|

19:32

21:15
21:16
|
|

21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:23
21:25
21:28

22:15
22:16
|
|

22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:23
22:25
22:28

23:15
23:16
|
|

23:18
23:19
23:20
23:21
23:22
23:23
23:23
23:25
23:28

00:13
00:13
00:14
00:15
00:16
00:17
00:18
00:19
00:19
00:21
|

00:24

Sonn- und Feiertag
Gültig ab 01.05.2025
Linie 20 Leinsdorf/Strandbad/Klgft West- Minimundus - St. Martin - Heiligengeistplatz


